
КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

14 мая 2024 года                                                      №
39/5 

О преобразовании муниципального образования –
городской округ город Касимов Рязанской области

Рассмотрев  инициативу  Совета  депутатов  муниципального  образования  –
Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской
области,  выраженную  в  решении  от  15.04.2024  №  149  о  преобразовании
муниципальных  образований  –  Гусевское,  Елатомское,  Сынтульское  городские
поселения,  Ардабьевское,  Ахматовское,  Булгаковское,  Гиблицкое,  Дмитриевское,
Ермоловское,  Ибердусское,  Китовское,  Клетинское,  Которовское,  Крутоярское,
Лашманское,  Лощининское,  Новодеревенское,  Овчинниковское,  Первинское,
Погостинское, Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские
поселения,  входящих  в  состав  Касимовского  муниципального  района  Рязанской
области,  и  городского  округа  город  Касимов  Рязанской  области  путем  их
объединения,  не влекущим изменение границ иных муниципальных образований,
в  одно  муниципальное  образование  со  статусом  муниципального  округа  –
муниципальное  образование  –  Касимовский  муниципальный  округ  Рязанской
области,  с  административным  центром  –  город Касимов,  результаты  публичных
слушаний,  в  соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования –
городской округ город Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума 

Р Е Ш И Л А:

1. Выразить  согласие  на  преобразование  муниципального  образования  –
городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области  путем  объединения  
с муниципальными образованиями: Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские
поселения,  Ардабьевское,  Ахматовское,  Булгаковское,  Гиблицкое,  Дмитриевское,
Ермоловское,  Ибердусское,  Китовское,  Клетинское,  Которовское,  Крутоярское,
Лашманское,  Лощининское,  Новодеревенское,  Овчинниковское,  Первинское,
Погостинское, Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские
поселения,  входящими в состав Касимовского муниципального района Рязанской
области.

2. Определить:



1) наименование  преобразованного  муниципального  образования  –
Касимовский муниципальный округ Рязанской области;

2) административный  центр  муниципального  образования  –  Касимовский
муниципальный округ Рязанской области – город Касимов;

3) границы  территории  муниципального  образования  –  Касимовский
муниципальный  округ  Рязанской  области  совпадают  с  границами  территорий
преобразуемых  муниципальных  образований  –  городской  округ  город  Касимов
Рязанской  области,  Гусевское,  Елатомское,  Сынтульское  городские  поселения,
Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское,
Ибердусское,  Китовское,  Клетинское,  Которовское,  Крутоярское,  Лашманское,
Лощининское,  Новодеревенское,  Овчинниковское,  Первинское,  Погостинское,
Савостьяновское,  Токаревское,  Торбаевское,  Шостьинское  сельские  поселения,
входящих  в  состав  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области,
исключая их общие границы;

4) перечень  населенных  пунктов,  входящих  в  состав  муниципального
образования – Касимовский муниципальный округ Рязанской области, совпадает с
перечнем населенных пунктов, входящих в состав преобразуемых муниципальных
образований  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  Гусевское,
Елатомское,  Сынтульское  городские  поселения,  Ардабьевское,  Ахматовское,
Булгаковское,  Гиблицкое,  Дмитриевское,  Ермоловское,  Ибердусское,  Китовское,
Клетинское,  Которовское,  Крутоярское,  Лашманское,  Лощининское,
Новодеревенское,  Овчинниковское,  Первинское,  Погостинское,  Савостьяновское,
Токаревское,  Торбаевское,  Шостьинское  сельские  поселения  Касимовского
муниципального района Рязанской области.

3. Предложить Думе Касимовского муниципального района Рязанской области
внести  в  порядке  законодательной  инициативы  в  Рязанскую  областную  Думу
предложение и проект Закона Рязанской области о преобразовании муниципальных
образований:  Гусевское,  Елатомское,  Сынтульское  городские  поселения,
Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское,
Ибердусское,  Китовское,  Клетинское,  Которовское,  Крутоярское,  Лашманское,
Лощининское,  Новодеревенское,  Овчинниковское,  Первинское,  Погостинское,
Савостьяновское,  Токаревское,  Торбаевское,  Шостьинское  сельские  поселения,
входящих  в  состав  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области,
и муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области
путем  их  объединения,  не  влекущим  изменение  границ  иных  муниципальных
образований,  в  одно  муниципальное  образование  со  статусом  муниципального
округа  –  муниципальное  образование  –  Касимовский  муниципальный  округ
Рязанской области, с административным центром – город Касимов.

4. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных
образований:  Касимовский  муниципальный  район  Рязанской  области,  Гусевское,
Елатомское,  Сынтульское  городские  поселения,  Ардабьевское,  Ахматовское,
Булгаковское,  Гиблицкое,  Дмитриевское,  Ермоловское,  Ибердусское,  Китовское,
Клетинское,  Которовское,  Крутоярское,  Лашманское,  Лощининское,
Новодеревенское,  Овчинниковское,  Первинское,  Погостинское,  Савостьяновское,
Токаревское,  Торбаевское,  Шостьинское  сельские  поселения  Касимовского
муниципального района Рязанской области.



5. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  принятия  и  подлежит
официальному  опубликованию  (обнародованию)  в  печатном  издании
«Информационный  бюллетень  муниципального  образования  –  городской  округ
город  Касимов»  и  размещению  на  официальном  сайте  администрации
муниципального образования – городской округ город Касимов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы муниципального образования,
председателя Касимовской городской Думы                                  Е.В. Федюнина


